
　　  　　　　　　  　　　　　　　収　　支　　予　　算　　書　　（補正案）  
　　　　　　　　　    　　　　　　　　２０１９年４月１日から２０２０年３月３１日（決算）まで

法人名：公益社団法人埼玉県社会福祉士会 (単位：円)

       科　　　　　目 本年度予算額 補正 補正後予算額 備　　　　　　　　　考
Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部 ＊受託事業の追加
(1)経常収益 ＊受託額の決定

会費収入 22,960,000 0 22,960,000 ＊配賦の変更
入会金収入 600,000 0 600,000 ＊科目の訂正
正会員会費収入 22,360,000 0 22,360,000 ＊自主事業の追加

事業収入 213,380,852 3,950,189 217,331,041
受託事業収入 212,900,852 3,590,189 216,491,041
公益事業収入 480,000 0 480,000
収益事業収入 0 360,000 360,000

負担金収入 16,606,000 △ 360,000 16,246,000
受取負担金収入 8,570,000 △ 360,000 8,210,000
活動費負担金収入 5,380,000 0 5,380,000
報酬会費収入 2,656,000 0 2,656,000
地域活動負担金収入 0 0 0

受取寄付金収入 0 0 0
受取会員寄付金収入 0 0 0

雑収入 0 0 0
受取利息収入 0 0 0
雑収入 0 0 0

経常収益計 252,946,852 3,590,189 256,537,041
(2)経常費用

事業費 233,753,423 3,891,619 237,645,042
給料手当支出 123,359,499 △ 70,942 123,288,557
法定福利費支出 14,769,835 6,672 14,776,507
福利厚生費支出 454,160 0 454,160
通勤費支出 7,581,422 78,000 7,659,422
会議費支出 0 0
旅費交通費支出 6,366,983 60,000 6,426,983
通信運搬費支出 3,790,098 256,000 4,046,098
交際費支出 0 0 0
支払手数料支出 1,037,028 △ 78,000 959,028
消耗品費支出 2,522,467 8,845 2,531,312
印刷製本費支出 1,673,174 125,000 1,798,174
リース料支出 8,653,928 193,400 8,847,328
燃料費支出 0 0 0
光熱水料費支出 814,345 △ 10,000 804,345
賃借料支出 18,114,662 377,433 18,492,095
保険料支出 1,367,360 △ 320,000 1,047,360
諸謝金支出 4,108,822 0 4,108,822
支払助成支出 2,400,000 0 2,400,000
租税公課支出 4,961,716 386,211 5,347,927
委託費支出 30,519,140 2,959,000 33,478,140
雑費支出 280,784 △ 80,000 200,784
調査研究費支出 978,000 0 978,000

管理費 18,219,629 546,725 18,766,354
給料手当支出 2,813,651 306,742 3,120,393
法定福利費支出 289,478 △ 6,672 282,806
通勤費支出 180,000 0 180,000
会議費支出 70,000 0 70,000
旅費交通費支出 317,000 20,000 337,000
通信運搬費支出 1,210,000 24,000 1,234,000
消耗品費支出 314,000 △ 2,845 311,155
印刷製本費支出 1,670,000 144,000 1,814,000
リース料支出 481,250 24,000 505,250
光熱水料費支出 156,000 0 156,000
賃借料支出 416,250 7,500 423,750
諸謝金支出 475,000 30,000 505,000
租税公課支出 0 0 0
委託費支出 410,000 0 410,000
交際費支出 70,000 0 70,000
支払手数料支出 242,000 0 242,000
諸会費支出 8,700,000 0 8,700,000
雑費支出 405,000 0 405,000

経常費用計 251,973,052 4,438,344 256,411,396
当期経常増減額 973,800 △ 848,155 125,645

２．経常外増減の部
(1)経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 973,800 △ 848,155 125,645
一般正味財産期首残高 20,121,002 0 20,121,002
一般正味財産期末残高 21,094,802 △ 848,155 20,246,647

Ⅱ指定正味財産増減の部 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 3,749,257 0 3,749,257
指定正味財産期末残高 3,749,257 0 3,749,257

Ⅲ正味財産期末残高 24,844,059 △ 848,155 23,995,904



収支予算の事業別区分経理の内訳表（配賦後） 単位：円

自 年 ４月 1日

至 年 3月 31日

県登録事業区分 全体 公1 公益 収1 他1 法人会計

地域福祉増進のための
相談普及・人材育成事
業

共通 資格取得支援事業 会員活動支援事業 法人会計

Ⅰ一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
(1)経常収益

会費収入 22,960,000 0 2,296,000 0 0 20,664,000
入会金収入 600,000 0 60,000 0 0 540,000
正会員会費収入 22,360,000 0 2,236,000 0 0 20,124,000

事業収入 217,331,041 216,971,041 0 360,000 0 0
受託事業収入 216,491,041 216,491,041 0 0 0 0
公益事業収入 480,000 480,000 0 0 0 0
収益事業収入 360,000 0 0 360,000 0 0

負担金収入 16,246,000 8,820,000 0 0 7,426,000 0
受取負担金収入 8,210,000 7,530,000 0 0 680,000 0
活動費負担金収入 5,380,000 1,290,000 0 0 4,090,000 0
報酬会費収入 2,656,000 0 0 0 2,656,000 0
地域活動負担金収入 0 0 0 0 0 0

受取寄付金収入 0 0 0 0 0 0
受取会員寄付金収入 0 0 0 0 0 0

雑収入 0 0 0 0 0 0
受取利息収入 0 0 0 0 0 0
雑収入 0 0 0 0 0 0

経常収益計 256,537,041 225,791,041 2,296,000 360,000 7,426,000 20,664,000
(2)経常費用 0 0 0

事業費 237,645,042 233,177,842 0 282,200 4,185,000 0
給料手当支出 123,288,557 123,288,557 0 0 0 0
法定福利費支出 14,776,507 14,776,507 0 0 0 0
福利厚生費支出 454,160 454,160 0 0 0 0
通勤費支出 7,659,422 7,659,422 0 0 0 0
会議費支出 0 0 0 0 0 0
旅費交通費支出 6,426,983 6,099,483 0 23,500 304,000 0
通信運搬費支出 4,046,098 4,000,398 0 5,700 40,000 0
交際費支出 0 0 0 0 0 0
支払手数料支出 959,028 939,028 0 0 20,000 0
消耗品費支出 2,531,312 2,530,312 0 1,000 0 0
印刷製本費支出 1,798,174 1,777,174 0 0 21,000 0
リース料支出 8,847,328 8,845,328 0 2,000 0 0
燃料費支出 0 0 0 0 0 0
光熱水料費支出 804,345 784,345 0 0 20,000 0
賃借料支出 18,492,095 18,162,095 0 10,000 320,000 0
保険料支出 1,047,360 747,360 0 0 300,000 0
諸謝金支出 4,108,822 3,930,822 0 48,000 130,000 0
支払助成支出 2,400,000 0 0 0 2,400,000 0
租税公課支出 5,347,927 5,337,927 0 0 10,000 0
委託費支出 33,478,140 32,878,140 0 0 600,000 0
雑費支出 200,784 180,784 0 0 20,000 0
調査研究費支出 978,000 786,000 0 192,000 0 0

管理費 18,766,354 0 0 0 0 18,766,354
給料手当支出 3,120,393 0 0 0 0 3,120,393
法定福利費支出 282,806 0 0 0 0 282,806
通勤費支出 180,000 0 0 0 0 180,000
会議費支出 70,000 0 0 0 0 70,000
旅費交通費支出 337,000 0 0 0 0 337,000
通信運搬費支出 1,234,000 0 0 0 0 1,234,000
消耗品費支出 311,155 0 0 0 0 311,155
印刷製本費支出 1,814,000 0 0 0 0 1,814,000
リース料支出 505,250 0 0 0 0 505,250
光熱水料費支出 156,000 0 0 0 0 156,000
賃借料支出 423,750 0 0 0 0 423,750
諸謝金支出 505,000 0 0 0 0 505,000
租税公課支出 0 0 0 0 0 0
委託費支出 410,000 0 0 0 0 410,000
諸会費支出 8,700,000 0 0 0 0 8,700,000
雑費支出 405,000 0 0 0 0 405,000
交際費支出 70,000 0 0 0 0 70,000
支払手数料支出 242,000 0 0 0 0 242,000

経常費用計 256,411,396 233,177,842 0 282,200 4,185,000 18,766,354
当期経常増減額 125,645 △ 7,386,801 2,296,000 77,800 3,241,000 1,897,646

2.経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 1,483,017 △ 27,758 △ 1,455,259 0
当期一般正味財産増減額 125,645 △ 7,386,801 3,779,017 50,042 1,785,741 1,897,646
一般正味財産期首残高 20,121,002 △ 53,180,466 44,692,926 1,219,555 12,393,110 14,995,877
一般正味財産期末残高 20,246,647 △ 60,567,267 48,471,943 1,269,597 14,178,851 16,893,523

Ⅱ指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 3,749,257 3,749,257 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 3,749,257 3,749,257 0 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 23,995,904 △ 56,818,010 48,471,943 1,269,597 14,178,851 16,893,523

事業
年度

2019

2020


